
PRÉFÈTE DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2022-091

PUBLIÉ LE  2 JUIN 2022



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 /
R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde
(région Nouvelle-Aquitaine) (15 pages) Page 4

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 / Délégation
Départementale des Deux-Sèvres

R75-2022-05-24-00009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3 lits de la
structure 'Lits Halte Soins Santé' -LHSS - située à NIORT 79000 et gérée par
l'association l'Escale 23 rue Pascal à AYTRE 17444 (4 pages) Page 20

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 /
PATPS

R75-2022-05-31-00005 - Arrêté portant modification de l'agrément de la SARL
"AMBULANCES BERTHOUMIEU" agréée sous le n°64-119 par arrêté préfectoral
du 25 février 1996 (3 pages) Page 25

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA
R75-2022-05-31-00004 - Décision n° 2022-093 du 31 mai 2022 portant
autorisation de remplacement d'un scanographe, délivrée au CH Hôpitaux du Sud
Charente (3 pages) Page 29

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE
BORDEAUX / SGI

R75-2022-05-30-00010 - 2022-05-30_arrêté de subdelegation_délegation de
gestion-CSRH_Serge PUCCETTI (2 pages) Page 33

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / DIRECTION
R75-2022-05-25-00002 - Accès dans l'enseignement supérieur
Pourcentage
minimal de candidats bénéficiaires d'une bourse nationale du
secondaire
Pourcentage minimal de candidats issus d'un baccalauréat
professionnel (3 pages) Page 36

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2022-03-06-00002 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente (3 pages) Page 40
R75-2022-01-29-00002 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente-Maritime (3 pages) Page 44
R75-2022-03-19-00001 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Dordogne (3 pages) Page 48
R75-2022-03-28-00010 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Corrèze (3 pages) Page 52
R75-2022-03-19-00002 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Gironde (3 pages) Page 56

2



R75-2022-03-28-00011 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Haute-Vienne (3 pages) Page 60
R75-2022-03-06-00004 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Vienne (3 pages) Page 64
R75-2022-03-19-00004 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Lot-Et-Garonne (3 pages) Page 68
R75-2022-03-06-00003 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres (3 pages) Page 72
R75-2022-03-19-00003 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Landes (3 pages) Page 76
R75-2022-03-10-00014 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Pyrénées-Atlantiques (3 pages) Page 80

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2022-06-01-00001

Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du

département de la Gironde (région
Nouvelle-Aquitaine)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2022-06-01-00001 - Arrêté relatif à la programmation des Contrats
Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Gironde (région Nouvelle-Aquitaine) 19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES
DEUX-SEVRES 79

R75-2022-05-24-00009

Arrêté portant autorisation d'extension de 3 lits de la
structure 'Lits Halte Soins Santé' -LHSS - située à

NIORT 79000 et gérée par l'association l'Escale 23
rue Pascal à AYTRE 17444

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2022-05-24-00009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3 lits de
la structure 'Lits Halte Soins Santé' -LHSS - située à NIORT 79000 et gérée par l'association l'Escale 23 rue Pascal à AYTRE 17444 20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2022-05-24-00009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3 lits de
la structure 'Lits Halte Soins Santé' -LHSS - située à NIORT 79000 et gérée par l'association l'Escale 23 rue Pascal à AYTRE 17444 21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2022-05-24-00009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3 lits de
la structure 'Lits Halte Soins Santé' -LHSS - située à NIORT 79000 et gérée par l'association l'Escale 23 rue Pascal à AYTRE 17444 22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2022-05-24-00009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3 lits de
la structure 'Lits Halte Soins Santé' -LHSS - située à NIORT 79000 et gérée par l'association l'Escale 23 rue Pascal à AYTRE 17444 23



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2022-05-24-00009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3 lits de
la structure 'Lits Halte Soins Santé' -LHSS - située à NIORT 79000 et gérée par l'association l'Escale 23 rue Pascal à AYTRE 17444 24



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES
PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2022-05-31-00005

Arrêté portant modification de l'agrément de la SARL
"AMBULANCES BERTHOUMIEU" agréée sous le
n°64-119 par arrêté préfectoral du 25 février 1996

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-05-31-00005 - Arrêté portant modification de
l'agrément de la SARL "AMBULANCES BERTHOUMIEU" agréée sous le n°64-119 par arrêté préfectoral du 25 février 1996 25



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-05-31-00005 - Arrêté portant modification de
l'agrément de la SARL "AMBULANCES BERTHOUMIEU" agréée sous le n°64-119 par arrêté préfectoral du 25 février 1996 26



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-05-31-00005 - Arrêté portant modification de
l'agrément de la SARL "AMBULANCES BERTHOUMIEU" agréée sous le n°64-119 par arrêté préfectoral du 25 février 1996 27



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-05-31-00005 - Arrêté portant modification de
l'agrément de la SARL "AMBULANCES BERTHOUMIEU" agréée sous le n°64-119 par arrêté préfectoral du 25 février 1996 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-05-31-00004

Décision n° 2022-093 du 31 mai 2022 portant
autorisation de remplacement d'un scanographe,

délivrée au CH Hôpitaux du Sud Charente

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-31-00004 - Décision n° 2022-093 du 31 mai 2022 portant autorisation de remplacement d'un
scanographe, délivrée au CH Hôpitaux du Sud Charente 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-31-00004 - Décision n° 2022-093 du 31 mai 2022 portant autorisation de remplacement d'un
scanographe, délivrée au CH Hôpitaux du Sud Charente 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-31-00004 - Décision n° 2022-093 du 31 mai 2022 portant autorisation de remplacement d'un
scanographe, délivrée au CH Hôpitaux du Sud Charente 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-31-00004 - Décision n° 2022-093 du 31 mai 2022 portant autorisation de remplacement d'un
scanographe, délivrée au CH Hôpitaux du Sud Charente 32



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET
DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX

R75-2022-05-30-00010

2022-05-30_arrêté de subdelegation_délegation de
gestion-CSRH_Serge PUCCETTI

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - R75-2022-05-30-00010 - 2022-05-30_arrêté de
subdelegation_délegation de gestion-CSRH_Serge PUCCETTI 33



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - R75-2022-05-30-00010 - 2022-05-30_arrêté de
subdelegation_délegation de gestion-CSRH_Serge PUCCETTI 34



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - R75-2022-05-30-00010 - 2022-05-30_arrêté de
subdelegation_délegation de gestion-CSRH_Serge PUCCETTI 35



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-05-25-00002

Accès dans l'enseignement supérieur
Pourcentage minimal de candidats bénéficiaires

d'une bourse nationale du secondaire
Pourcentage minimal de candidats issus d'un

baccalauréat professionnel

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-25-00002 - Accès dans l'enseignement supérieur
Pourcentage minimal de candidats bénéficiaires d'une bourse nationale du secondaire
Pourcentage minimal de candidats issus d'un baccalauréat professionnel

36



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-25-00002 - Accès dans l'enseignement supérieur
Pourcentage minimal de candidats bénéficiaires d'une bourse nationale du secondaire
Pourcentage minimal de candidats issus d'un baccalauréat professionnel

37



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-25-00002 - Accès dans l'enseignement supérieur
Pourcentage minimal de candidats bénéficiaires d'une bourse nationale du secondaire
Pourcentage minimal de candidats issus d'un baccalauréat professionnel

38



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-25-00002 - Accès dans l'enseignement supérieur
Pourcentage minimal de candidats bénéficiaires d'une bourse nationale du secondaire
Pourcentage minimal de candidats issus d'un baccalauréat professionnel

39



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-06-00002

Arrêté portant nomination de la composition du
conseil d'administration de la CAF de Charente

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00002 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente 40



 

 

 
ARRETE n°6 / 2022 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente  
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par la Préfète de région en date du 27 janvier 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au conseil d’administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente  ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Michel BARRET 
- Madame Françoise ROBERT  

Suppléants : 

- Madame Cécile TABOURET 
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Anne-Lise GAZEAU 
- Monsieur Romane PATENOTRE 

Suppléantes : 

- Madame Claude BILLEROT 
- Madame Valérie CABRIDENS 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Valérie PATRIER LAPEYRE 
- Monsieur Jean-Marc THOMAS 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00002 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente 41



 

 

Suppléants : 

- Madame Sylvie CHABANAIS 
- Monsieur Rui LAVRADAS PEREIRA 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Elodie GOURDAIN  

Suppléant : 

- Monsieur Rémi ROSCIAN 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Madame Fanta DIALLO 

Suppléant : 

- Madame Anne-Marie CHENU 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Xavier TARBEL  
- Madame Karine VEILLON 

Suppléants : 

- Monsieur Michel BERNARDIN  
- Madame Geneviève FILLIOUX 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Ludovic CHAZAUD 
- Madame Stéphanie TARDIEU 

Suppléant : 

- Monsieur Hervé FURLAN  
- Monsieur Jean-Antoine TEXIER 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Paul POUX 

Suppléant : 

- Madame Stéphanie LETHEUIL 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Pierre SANTEIX 

Suppléant : 

- Monsieur Boris BELLIOT 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00002 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente 42



 

 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Monsieur Gautier MARCO 

Suppléant : 

- Madame Pascaline BRION 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Éliena PETITJEAN 

Suppléant : 

- Madame Christelle AUPY 

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Marie-Charles BONJEAN  
- Madame Danièle MERCIER-BILLOUT 
- Monsieur Jean-Philippe NORE  
- Madame Sandra PITON 

Suppléants : 

- Monsieur Arnaud AMORY  
- Madame Emmanuelle BOISSEAU-DANSAULT 
- Madame Domitille CHARPENTIER  
- Madame Charlotte DE PILLOT DE COLIGNY 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation de la Préfète de région : 

- Monsieur Richard GAZAUD  
- Madame Delphine LAMOTHE-PELLETIER 
- Madame Marion LEGOUPIL 
- Monsieur François LOBIT 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 6 mars 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00002 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente 43



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-01-29-00002

Arrêté portant nomination de la composition du
conseil d'administration de la CAF de

Charente-Maritime

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-01-29-00002 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente-Maritime 44



 

 
 

ARRETE n°2/ 2022 
 

portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente-Maritime 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par la Préfète de région en date du 27 janvier 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 1 septembre 2021 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au conseil d’administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente-Maritime ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Esther ZDUNEK  
- Monsieur Jean-Pierre FRANCHET  
 
Suppléants : 

- Monsieur Abdoulaye NDIAYE  
- Madame Marie-Claire ETIEN  

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-Jacques RODRIGUES  
- Monsieur Antoine JAGUT 

Suppléants : 

- Madame Alexandra BRUNET  
- Monsieur Stéphane PARRA 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Christel HAAS 
- Monsieur Patrick MATTIAZZO 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-01-29-00002 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente-Maritime 45



 
Suppléants : 

- Monsieur Nicolas MASSIN 
- Madame Christine SEURBIER 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Elisabeth FREBY  

Suppléant : 

- Monsieur Jean-Pierre ESPAGNET  

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Herve MYON 

Suppléant : 

- Madame Séverine PRAGOUT 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-Noël BOISNARD 
- Madame Monique BONNAMY 

Suppléants : 

- Madame Doris NOCEDAL MORICE 
- Madame Florence GIROUDIERE 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Laurence GEOFFROY 
- Monsieur Frédéric DUPUY 

Suppléant : 

- Madame Sylvie SPRUYT 
-  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Karine GUERIN 

Suppléant : 

- Monsieur Alistair COWAN 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Aline VERBEKE 

Suppléante : 

- Madame Sophie BOUCHER 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Madame Nathalie HOUSSAIS 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-01-29-00002 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente-Maritime 46



 
Suppléant : 

-  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Catherine LEMASSON LASSEGUE 

Suppléant : 

- Madame Sylvie MARTIN 

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Francelise LAVENTURE  
- Madame Françoise HENRI  
- Madame Marie-Claude BRACHE  
- Madame Anne MONGENDRE  

Suppléants : 

- Madame Hélène AUDINET  
- Madame Siegfried CHARRIER  
- Madame Catherine DAVIET  
- Madame Michel CORNUAU  

5° En tant que personnes qualifiées dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation de la Préfète de région : 

- Madame Aurélie BOURGOIGNON  
- Monsieur Christian DELCOURTE 
- Madame Ouiza MEZIANE 
- Madame Christine PELLETIER 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 29 janvier 2022 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-01-29-00002 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente-Maritime 47



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-19-00001

Arrêté portant nomination de la composition du
conseil d'administration de la CAF de Dordogne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00001 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Dordogne 48



 

 
ARRETE n°28 / 2022 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Dordogne 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par la Préfète de région en date du 27 janvier 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Dordogne ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-Michel ARQUEY  
- Madame Christelle SIMARD 

Suppléants : 

- Monsieur Frédéric DOUSSEAU 
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Sylvia BOUQUINAUD  
- Monsieur Jean-François DIAS  

Suppléants : 

- Monsieur Serge BONNARIC  
- Madame Jézabel SIRE  

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires : 

- Monsieur Jean-Luc DUBOIS  
- Madame Nadine THEUERKAUF  

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00001 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Dordogne 49



 
Suppléants : 

- Monsieur Alain LIGONNIERE  
- Madame Maryvonne PHILOGOMME  

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Eva FLORES 

Suppléant : 

- Madame Madeleine BOYER  

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Madame Marie RIGAUD 

Suppléant : 

- Monsieur Alain PETIT  

 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Marilyn ARNAUD  
- Monsieur Antoine BASTIER 

Suppléants : 

- Monsieur  François GAILLARD  
- Madame Marie-Françoise LEROY  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Madame Annie COLL 
- Madame Claire CREVOISIER 

Suppléants : 

- Madame Sandrine LAVOIX 
- Monsieur Michel RONGIERAS  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Patricia FAURIE  

Suppléant : 

- Monsieur Laurent SALVIAT  

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Lionel COMBEAU  

Suppléant : 

- Monsieur Franck PAPATANASIOS  

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00001 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Dordogne 50



 
Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Siège vacant  

Suppléant : 

- Monsieur Olivier DECABRAT  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Vincent PEREZ  

Suppléant : 

- Madame Christine LACOUR MAURY  

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Cathia DUGOULET-BARRIERE  
- Monsieur Fabien SAJOUS  
- Monsieur Guillaume HABENS  
- Madame Françoise BERAUD  

Suppléants : 

- Monsieur Hubert DESCHAMPS 
- Madame Béatrice LAPORTE 
- Madame Cécile PILLOT 
- Madame Nadine REGNIER 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation de la Préfète de région : 

- Madame Hélène MALETERRE  
- Monsieur Jean-Louis REYNAL 
- Monsieur Matthieu SAJOUS  
- Madame Nadine SPETTNAGEL  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 

 
 

Fait à Bordeaux, le 19 mars 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00001 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Dordogne 51



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-28-00010

Arrêté portant nomination de la composition du
conseil d'administration de la CAF de la Corrèze

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-28-00010 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Corrèze 52



 

 
 

ARRETE n°46 / 2022 
 

portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Corrèze 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par la Préfète de région en date du 27 janvier 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Corrèze ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Patrick CHAMBON  
- Madame Sandrine VERLHAC 

Suppléants : 

- Monsieur Kevin JONCHERE  
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Stéphanie BRETIN  
- Monsieur Christophe DELPEYROUX  

Suppléants : 

- Monsieur Benoit LACROIX  
- Madame Nadine MONZAT  

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Sandrine BEYLIE 
- Monsieur Pierre BRUNEAU  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-28-00010 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Corrèze 53



 
Suppléants : 

- Monsieur Laurent BOUTHOUYRIE  
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Marie-Laure VAURIE  

Suppléant : 

- Madame Vanessa FELIU  

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Claude CLAVEL  

Suppléant : 

- Siège vacant 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Christophe CASSAGNE  
- Monsieur Amaury COQUARD 

Suppléants : 

- Monsieur Jean-Michel ALBARET  
- Monsieur Jérôme HEREIL  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Madame Annick BATUT 
- Monsieur Pierre EKK  

Suppléants : 

- Madame Sophie CHABENAT  
- Monsieur Gwenn-Aël COLLET  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Evelyne BOUSQUET  

Suppléant : 

- Siège vacant 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Thomas BLANCHARD  

Suppléant : 

- Madame Anne-Laure ANDRIEU  

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Siège vacant 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-28-00010 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Corrèze 54



 
Suppléant : 

- Monsieur Aymeric CHATEL  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) :  

Titulaire :  

- Siège vacant 

Suppléant : 

- Siège vacant 

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Marie-Claude CARLAT  
- Monsieur Christophe GILLE  
- Monsieur Jean-Baptiste PATIER  
- Madame Jessica Kelly PIQUE  

Suppléants : 

- Monsieur Charles-Marie CHEVRE  
- Madame Isabelle FIALIP  
- Siège vacant 
- Siège vacant 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation de la Préfète de région : 

- Monsieur Jean-Michel CLAUX  
- Monsieur Martial COULAUD  
- Madame Annie FAUGERAS  
- Monsieur Fréderic PATRAT  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 28 mars 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-28-00010 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Corrèze 55



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-19-00002

Arrêté portant nomination de la composition du
conseil d'administration de la CAF de la Gironde

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00002 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Gironde 56



 

 

ARRETE n°12 / 2022 
 

portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Gironde 

 
Le ministre des solidarités et de la santé 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par la Préfète de région en date du 27 janvier 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Gironde ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Karima AMARA  
- Madame Véronique LELIBON 

Suppléants : 

- Madame Stéphanie BIROT 
- Monsieur Laurent PROTTE 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Christine CHAUVEAU 
- Madame Marie-Françoise DELSOL 

Suppléants : 

- Madame Sonia CLAUDE-FEYTIS  
- Monsieur Olivier ORILLARD 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Laurent ABRAHAM 
- Siège vacant 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00002 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Gironde 57



 
Suppléants : 

- Monsieur Miguel RAJOY 
- Madame Sylvie ROUSSSEAU 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Stéphanie LASTAPIS 

Suppléant : 

- Madame Sandrine AMRI 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Madame Nathalie GAILLARD-BIENFAIT 

Suppléant : 

- Monsieur Michael BRUNEL 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Michel CAMPAGNARI  
- Monsieur Damien GABORIEAU 

Suppléants : 

- Monsieur Éric FORENS  
- Monsieur Éric SOUMAILLE 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Madame Véronique BEAL  
- Monsieur Terence ROBERT 

Suppléants : 

- Madame Cécile DESPONS 
- Monsieur Jacques FEUILLERAT 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Sophie PASQUET 

Suppléant : 

- Monsieur Antonio BORRACHERO 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Olivier MONS 

Suppléant : 

- Madame Aicha SANGARE 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Madame Christiane MOULS 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00002 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Gironde 58



 
Suppléant : 

- Monsieur Aymeric CHATEL 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Astrid CHAMBARAUD 

Suppléant : 

- Madame Isabelle ADAM 

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-Luc BANABERA 
- Madame Marie-Alix DARMENDRAIL 
- Monsieur François-Xavier LEURET 
- Madame Eva SANZ FABREGAT 

Suppléants : 

- Monsieur Jérôme BETRACQ 
- Madame Audrey MARRET 
- Madame Claire PIECHAUD 
- Madame Maria ZEI 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation de la Préfète de région : 

- Madame Nadège COURONNE 
- Madame Christine DUTRIEUX 
- Monsieur Marik FETOUH 
- Madame Marie-Françoise RAYBAUD 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 19 mars 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00002 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Gironde 59



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-28-00011

Arrêté portant nomination de la composition du
conseil d'administration de la CAF de la

Haute-Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-28-00011 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Haute-Vienne 60



 

 
ARRETE n°31  / 2022 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Vienne 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par la Préfète de région en date du 27 janvier 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Vienne ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Marie-Anne NATUREL 
- Madame Anne-Marie SILLONNET 

Suppléants : 

- Siège vacant 
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Mostafa LEMSAQ 
- Monsieur Pierre-Henry MERPILLAT 

Suppléants : 

- Monsieur Laurent COURTOIS  
- Monsieur Jean-Marc PLAZIAT  

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Catherine BROUSSAUD  
- Siège vacant 
  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-28-00011 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Haute-Vienne 61



 

Suppléants : 

- Madame Shiva HOMAYOUN  
- Monsieur Romuald SAZERAT  

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Olivier-David DHAISNE  

Suppléant : 

- Monsieur Didier BIALOUX  

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Damien STEICHEN 

Suppléant : 

- Madame Nathalie STALENS  

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Thierry DEBOURG  
- Madame Samia RIFFAUD 

Suppléants : 

- Madame Anne ORTEGA 
- Madame Sylvie PELGRIMS 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Madame Juliette DEXET 
- Monsieur Jean-François LANDRON 

Suppléants : 

- Monsieur Géraud CLARY  
- Monsieur Romain PELTIER  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Christian NAVARRE  

Suppléant : 

- Monsieur Alain RAVANNE  

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Alain GUILLOUT  

Suppléant : 

- Monsieur Stéphane HEUSSLEIN  

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Madame Luana TIMOFTE  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-28-00011 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Haute-Vienne 62



 

Suppléant : 

- Siège vacant 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Olivier CHABAUDIE  

Suppléant : 

- Madame Sandrine OSTORERO  

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Thierry MERCIER 
- Monsieur Bertrand PATAUD 
- Madame Séverine ROGER 
- Madame Fabienne VENTEAU 

Suppléants : 

- Madame Corinne BROSSARD 
- Madame Véronique DELAYGUE  
- Madame Catherine PATUREAU MIRAND  
- Madame Séverine PINEAU 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation de la Préfète de région: 

- Monsieur Jean-Marie FARGES  
- Monsieur Patrick SAPIN  
- Monsieur Samuel BERHAULT  
- Madame Hélène DOUCET  

 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 28 mars 2022 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-28-00011 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Haute-Vienne 63



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-06-00004

Arrêté portant nomination de la composition du
conseil d'administration de la CAF de la Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00004 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Vienne 64



 

 

 
ARRETE n°4 / 2022 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Vienne 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par la Préfète de région en date du 27 janvier 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Vienne ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Alexandre MILLET 
- Madame Sophia TURQUOIS 

Suppléants : 

- Madame Nathalie FAZILLEAU 
- Madame Virginie MENAGE 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Alain BARREAU 
- Madame Sabine SIMONNET 

Suppléants : 

- Madame Stéphanie DAIGNE 
- Madame Isabelle TOURRAIS 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Charline CESVRE 
- Monsieur Jacquelin COURTOIS 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00004 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Vienne 65



 

 

Suppléants : 

- Madame Catherine NEVEUX 
- Monsieur Christophe RABUSSIER 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Valérie PHILIPPI 

Suppléant : 

- Monsieur Jean-Christophe BALLAI 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Madame Sylvie WEILL 

Suppléant : 

- Monsieur Rémy MERCIER 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Christophe INGRAND 
- Madame Hélène PASGRIMAUD 

Suppléants : 

- Madame Océane PEYROTTE  
- Madame Muriel SAOUD 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jérôme BOUHET  
- Monsieur Omar MBAYE 

Suppléant : 

- Madame Lore CHATILLON 
- Siège vacant 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Sylvie STADELMANN 

Suppléant : 

- Monsieur Vincent MOINEAUD 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Laurent MORILLON 

Suppléant : 

- Siège vacant 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00004 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Vienne 66



 

 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Monsieur Gilles DOUTEAU 

Suppléant : 

- Siège vacant 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Pierre RIGHINI 

Suppléant : 

- Madame Barbara FOUCRET 

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Aïda BEN JAAFAR  
- Madame Sophie BOUILLEAU 
- Monsieur Gilles GUICHETEAU 
- Monsieur Franck LEBAULT 

Suppléants : 

- Monsieur Charles-Edouard BRAMAUD DU BOUCHERON 
- Madame Nathalie IMBERT  
- Monsieur Christophe OLIVIERO 
- Siège vacant 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du préfet de région : 

- Monsieur Ali Saïd AMIR 
- Monsieur Sylvain CARIOU  
- Madame Claire MAGORD 
- Monsieur Nicolas XUEREB 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
  Fait à Bordeaux, le 6 mars 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00004 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Vienne 67



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-19-00004

Arrêté portant nomination de la composition du
conseil d'administration de la CAF de Lot-Et-Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00004 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Lot-Et-Garonne 68



 

 

 
 

ARRETE n°16 / 2022 
 

portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 

 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par la Préfète de région en date du 27 janvier 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Patrick LASSARRADE  
- Monsieur Emmanuel LOPEZ 

Suppléants : 

- Monsieur Romain AMIOT 
- Madame Maryse LAGARDE 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-Marie ERNOUF 
- Madame Béatrice LAVIT 

Suppléants : 

- Madame Laetitia BARADAT CALBET 
- Monsieur Thomas LAPORTE 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Christine BONADIO-BILLIERES 
- Monsieur Sébastien JAMMET 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00004 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Lot-Et-Garonne 69



 

 

Suppléants : 

- Monsieur Christophe BRUAUX 
- Madame Nathalie EL ASSAOUI 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Laurence RICAUD 

Suppléant :  

- Monsieur Yvon HERRERO 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Marc NORAZ 

Suppléant : 

- Siège vacant 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Audrey SIMONOT 
- Monsieur David TOMAS-BOULET 

Suppléants : 

- Madame Christine SLAWINSKI 
- Monsieur Nicolas BOULANGER 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Siège vacant 

Suppléant : 

- Siège vacant 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Juliette PORTO 

Suppléant : 

- Monsieur Pascal CLERC 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Philippe BIGGERSTAFF 

Suppléant : 

- Siège vacant 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Monsieur Lucien DUBOEUF 

Suppléant : 

- Monsieur Arnaud LONGA 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00004 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Lot-Et-Garonne 70



 

 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Michel SURE 

Suppléant : 

- Monsieur Daniel MARTIN 

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Monsieur David BRUGIDOU 
- Madame Nathalie GARCIA-IZQUIERDO  
- Madame Paulette LABADIE 
- Monsieur Arnaud PERONNE 

Suppléants : 

- Madame Nadège DELBOS 
- Madame Marie-Laure HOLTZSCHERER 
- Siège vacant 
- Siège vacant 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation de la Préfète de région : 

- Madame Fatima GOUNÉ  
- Madame Virginie LE CORRE-STEINBACH 
- Monsieur Sylvain PINEAU 
- Madame Pascale SEQUIER 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 19 mars 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00004 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Lot-Et-Garonne 71



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-06-00003

Arrêté portant nomination de la composition du
conseil d'administration de la CAF des Deux-Sèvres

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00003 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres 72



 

 
ARRETE n°3 / 2022 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R.121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par la Préfète de région en date du 27 janvier 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022  portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Sandrine FOURNIER 
- Monsieur Cyril LIEVRE 

Suppléants : 

- Madame Florence BROSSARD 
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Patricia CHARTIER  
- Madame Fabienne CHEVREAU 

Suppléants : 

- Madame Jocelyne BAUSSANT  
- Madame Jocelyne CHARRON 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Franck ANDRE 
- Madame Aude SPIESSER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00003 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres 73



 

Suppléants : 

- Monsieur Bruno DEFONTAINE 
- Madame Catherine LAURENT 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Eve BOUREAU 

Suppléant : 

- Monsieur Michel DORLET 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Philippe MOUTON 

Suppléant : 

- Madame Anne-Marie BOUYER 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Pauline BOULEAU 
- Monsieur Géraud DE QUATREBARBES 

Suppléants : 

- Monsieur Bruno HERBOUT 
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Cyril EPRINCHARD 
- Madame Fabienne PASQUIER 

Suppléant : 

- Monsieur Thierry PICAUD 
- Siège vacant 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Éric MERCERON 

Suppléant : 

- Monsieur Jacky GARNIER 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Mikael BOADY 

Suppléant : 

- Monsieur Guillaume MOREAU 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Madame Nadia PESSEREAU 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00003 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres 74



 

Suppléant : 

- Madame Nathalie HOUSSAIS 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Claude ROY 

Suppléant : 

- Madame Anne BAUDOUIN 

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Gislaine BARRET 
- Madame Gaëlle HIPEAU 
- Monsieur Christophe LESSORE DE SAINTE FOY  
- Monsieur François VIALA 

Suppléants : 

- Madame Céline PAPIN 
- Siège vacant 
- Siège vacant 
- Siège vacant 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du préfet de région : 

- Madame Agnès BAUMARD 
- Monsieur Olivier DELACROIX 
- Madame Chantal RIVAULT 
- Siège vacant 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 6 mars 2022 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00003 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres 75



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-19-00003

Arrêté portant nomination de la composition du
conseil d'administration de la CAF des Landes

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00003 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Landes 76



 

 
ARRETE n°9 / 2022 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales des Landes 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R.121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par la Préfète de région en date du 27 janvier 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Landes ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Bernard DESGRE 
- Madame Brigitte DUSSARRAT 

Suppléants : 

- Monsieur Bruno LASSERRE 
- Monsieur Daniel TORRES FORTE 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Gérald ALBANO 
- Monsieur Adeline HASLINGER 

Suppléants : 

- Monsieur Gilles DESCAT 
- Madame Solange GASTENEGUY 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Frédéric DENIS 
- Monsieur Patrick HERRERO 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00003 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Landes 77



 
Suppléants : 

- Madame Florence GAMALEYA 
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Magali GOURVENEC 

Suppléant : 

- Madame Pascale LAFFONT 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Madame Patricia JOUAN 

Suppléant : 

- Monsieur Jean-Marc GOURGUES 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Sophie DARSAUT 
- Monsieur Stéphane DESRAUX 

Suppléants : 

- Monsieur Frédéric PETITTEVILLE 
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Céline BEYRIE 
- Madame Fabienne DUMUR CABADO 

Suppléant : 

- Siège vacant 
- Siège vacant 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Pierre FOIX 

Suppléant : 

- Siège vacant 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Éric CADOT 

Suppléant : 

- Siège vacant 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00003 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Landes 78



 
Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Madame Myriam GODEAU 

Suppléant : 

- Madame Sandrine ROUZAU HEBRARD 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Nathalie DEJEAN 

Suppléant : 

- Monsieur Sébastien ETCHEBARNE 

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Alexandre ARRIEU 
- Madame Cathy CURCULOSSE 
- Madame Agnès COUVREUX 
- Monsieur Peter PAUPARDIN 

Suppléants : 

- Monsieur Jean-Marc CASTAING 
- Madame Laurence DARRIBEAU 
- Monsieur Julien FERNANDEZ 
- Madame Hélène MARVIER 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation de la Préfète de région : 

- Madame Véronique DUBERNAT TARRADE  
- Monsieur Axel FRANK 
- Madame Dominique PROST A PETIT 
- Madame Anne SERRE 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 19 mars 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-19-00003 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Landes 79



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-10-00014

Arrêté portant nomination de la composition du
conseil d'administration de la CAF des

Pyrénées-Atlantiques

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-10-00014 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Pyrénées-Atlantiques 80



 

 
 

ARRETE n°5 / 2022 
 

portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales des Pyrénées-Atlantiques 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R.121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par la Préfète de région en date du 27 janvier 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Pyrénées-
Atlantiques ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Patrick DUPLECH 
- Madame Christine HOARAU 

Suppléants : 

- Monsieur Michel LARQUIER 
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Myriam CANNONE 
- Monsieur Thierry PIROLLEY 

Suppléants : 

- Monsieur Yannick HERVOUET 
- Madame Emmanuelle AUBIN 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) :  

Titulaires :  

- Monsieur Christian CLOS 
- Monsieur Franck PHELIPOT 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-10-00014 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Pyrénées-Atlantiques 81



 
Suppléants : 

- Madame Odette COQUEREL 
- Madame Marie-Chantale MAREMMANI 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Marc CAMET 

Suppléant : 

- Madame Nathalie YRIARTE  

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Daniel CORBY 

Suppléant : 

- Monsieur Thomas HUERGA 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Fabienne BASCOU 
- Siège vacant  

Suppléants : 

- Monsieur Thierry LESUR 
- Madame Claire NUNES 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Séverine DUPRAT HAJJI 
- Madame Virginie DA SILVA 

Suppléant : 

- Madame Bénédicte DUPORT 
- Siège vacant 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Pierre-Alexandre MORISOT 

Suppléant : 

- Monsieur Frédéric MINVIELLE  

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Siège vacant 

Suppléant : 

- Siège vacant 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Monsieur Sylvain FEVRE 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-10-00014 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Pyrénées-Atlantiques 82



 
Suppléant : 

- Siège vacant 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Chantal DOUMENJOU 

Suppléant : 

- Monsieur Cédric LAFOURCADE 

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale des Associations Familiales (UNAF) : 

Titulaires :  

- Madame Séverine BARBIER  
- Madame Christine CHASSAIGNE  
- Madame Florence DEVERT 
- Monsieur Ludovic HELLIOT 

Suppléants : 

- Madame Monique DE MIOLLIS  
- Madame Stéphanie HUGONNIER 
- Madame Virginie LAIB 
- Madame Pascale OUSTRAIN 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du préfet de région : 

- Monsieur Michel LARIVIERE 
- Madame Martine LEMBEZAT  
- Madame Marie-José LONDAIZ 
- Madame Axelle MINVILLE 

Article 2 

Le chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de la 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Nouvelle Aquitaine. 

Fait à Bordeaux, le 10 mars 2022 
 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 
 
Le Chef de l’antenne de Bordeaux 
 de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-10-00014 - Arrêté portant nomination de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Pyrénées-Atlantiques 83


